Форма утверждена
Приказом заведующего
МКДОУ Детский сад «Кристаллик» г. Игарки
от «10» января 2018 г.
МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ «ДЕТСКИЙ САД «КРИСТАЛЛИК» ОБЩЕРАЗВИВАЮЩЕГО ВИДА С ПРИОРИТЕТНЫМ ОСУЩЕСТВЛЕНИЕМ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ ПО ПОЗНАВАТЕЛЬНО-РЕЧЕВОМУ НАПРАВЛЕНИЮ РАЗВИТИЯ ДЕТЕЙ»
ГОРОДА ИГАРКИ
_______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
663200, Красноярский край, Туруханский район, г. Игарка, Второй микрорайон, дом 20
ОГРН 1032400920287, ИНН 2449002568, КПП 244901001

Приказ
от 18.04.2022г.                                                                          № 04-11-10.1

О внедрении системы (целевой модели) наставничества педагогических работников в МКДОУ Детский сад «Кристаллик» г. Игарки
На основании распоряжения Министерства просвещения России от 25.12.2019г. №Р-145  «Об утверждении методологии (целевой модели) наставничества обучающихся для организаций, осуществляющих образовательную деятельность по общеобразовательным, дополнительным общеобразовательным и программам среднего профессионального образования, в том числе с применением лучших практик обмена опытом между обучающимися», руководствуясь п.5.4.8. Положения об Управлении образования администрации Туруханского района, утвержденного постановлением администрации Туруханского района от 11.07.2019 №578-п,
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Внедрить в МКДОУ Детский сад «Кристаллик» г. Игарки целевую модель наставничества.
2. Назначить	куратором внедрения целевой модели наставничества Кашурину О.Н., воспитателя.
3. Утвердить:
3.1. «Дорожную карту» реализации целевой модели наставничества в МКДОУ Детский сад «Кристаллик» г. Игарки  на 2022 год, 2022 – 2023 учебный год (Приложение 1);
3.2. Программу целевой модели наставничества в МКДОУ Детский сад «Кристаллик» г. Игарки (Приложение 2).

Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Заведующий МКДОУ
Детский сад «Кристаллик» г.Игарки                                                   Е.М.Грицук